

Blikkenslagerfirmaet Steffen Petersen ApS

Gunnar Clausens Vej 19 A, 8260 Viby

CVR-nr. 34 89 36 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

Steffen Hvid Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Blikkenslagerfirmaet Steffen Petersen ApS Gunnar Clausens Vej 19 A 8260 Viby
	CVR-nr.: 34 89 36 75 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steffen Hvid Petersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	SAP Aarhus Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive blikkenslagervirksomhed og herved beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.614.011 kr. mod 7.712.385 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 682.649 kr. mod 264.209 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fået tilført 400.000 kr. ved kapitalforhøjelse. Egenkapitalen er som følge af årets resultat, samt den foretagne kapitalforhøjelse nu positiv. Selskabet er i en positiv udvikling, og det er ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at reetablere egenkapitalen ved egen fremtidig indtjening. Aktiviteten er tilfredsstillende og der er løbende fokus på rationaliseringer, der vil give den nødvendige likviditet.

Der er forudsat at der er den nødvendige finansiering fra selskabets bankforbindelse. Selskabet overholder de aftaler der er indgået og vurderer derfor, at fremtidig finansiering opnås.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.614.011	7.712.385
2 Personaleomkostninger	-5.660.864	-7.038.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.941	-134.328
Resultat før finansielle poster	766.206	539.693
Andre finansielle indtægter	9.850	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-189.007	-275.484
Resultat før skat	587.049	264.209
4 Skat af årets resultat	95.600	0
Årets resultat	682.649	264.209
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	682.649	264.209
Disponeret i alt	682.649	264.209

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>457.875</u>	<u>535.623</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>457.875</u>	<u>535.623</u>
	Andre tilgodehavender	<u>45.750</u>	<u>45.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.750</u>	<u>45.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>503.625</u>	<u>581.373</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>635.240</u>	<u>465.878</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>635.240</u>	<u>465.878</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.959.003	2.709.093
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	654.169	230.375
	Udskudte skatteaktiver	95.600	0
	Andre tilgodehavender	158.370	104.749
7	Periodeafgrænsningsposter	<u>253.256</u>	<u>241.721</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.120.398</u>	<u>3.285.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.402</u>	<u>60.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.816.040</u>	<u>3.811.816</u>
	Aktiver i alt	<u>4.319.665</u>	<u>4.393.189</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	200.000	100.000
8	Overkurs ved emission	300.000	0
8	Overført resultat	-469.022	-1.151.671
	Egenkapital i alt	<u>30.978</u>	<u>-1.051.671</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.851.807	2.613.664
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	179.271	58.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.320	762.895
	Gæld til tilknyttede virksomheder	269.000	286.125
	Anden gæld	1.451.289	1.723.581
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.288.687</u>	<u>5.444.860</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.288.687</u>	<u>5.444.860</u>
	Passiver i alt	<u>4.319.665</u>	<u>4.393.189</u>
1	Usikkerhed om going concern		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har fortsat tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvilket tilskrives effekten af tabsgivende projekter, der blev overtaget ved selskabets etablering. Selskabet er i en positiv udvikling og det er ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at retablere egenkapitalen ved egen fremtidig indtjening. Aktiviteten er tilfredsstillende og der er løbende fokus på rationaliseringer, der vil give den nødvendige likviditet.

Der er forudsat at der er den nødvendige finansiering fra selskabets bankforbindelse. Selskabet overholder de aftaler der er indgået og vurderer derfor, at fremtidig finansiering opnås.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.730.329	5.849.983
Pensioner	709.889	919.803
Andre omkostninger til social sikring	101.182	128.954
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>119.464</u>	<u>139.624</u>
	<u>5.660.864</u>	<u>7.038.364</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>189.007</u>	<u>275.484</u>
	<u>189.007</u>	<u>275.484</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-95.600</u>	<u>0</u>
	<u>-95.600</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.135.957	729.406
Tilgang i årets løb	<u>109.194</u>	<u>406.552</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.245.151</u>	<u>1.135.958</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-600.335	-466.007
Årets afskrivninger	<u>-186.941</u>	<u>-134.328</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-787.276</u>	<u>-600.335</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>457.875</u>	<u>535.623</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.180.455	4.751.032
Modtagne acantobetalinger	<u>-3.705.557</u>	<u>-4.579.252</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>474.898</u>	<u>171.780</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	654.169	230.375
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-179.271</u>	<u>-58.595</u>
	<u>474.898</u>	<u>171.780</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Af periodeafgrænsningsposter forfalder 25 t. kr. senere end 1 år.		

Noter

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	0	-1.151.671	-1.051.671
Kontant kapitaludvidelse	100.000	300.000	0	400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>682.649</u>	<u>682.649</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>300.000</u>	<u>-469.022</u>	<u>30.978</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier for i alt 868 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.852 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	635 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.959 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	458 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingforpligtigelse på 400 t.kr. Heraf forfalder leasingydelser på i alt 302 t. kr. i de kommende 12 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil oktober 2019, svarende til en samlet huslejeforpligtigelse på i alt 336 t.kr., hvoraf 183 t.kr. forfalder i de kommende 12 måneder.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAP Aarhus Holding ApS, CVR-nr. 34893616 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
